
MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Výroční zpráva o stavu požární ochrany  

města Buštěhrad  
za rok 2022 

 
Zpracoval: Hofman Tomáš, velitel JSDH Buštěhrad 

 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Úvod 
 
V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o PO“), a nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o PO, ve znění pozdějších předpisů, je předkládána zastupitelům města 
Buštěhrad tato Zpráva o stavu požární ochrany města Buštěhrad v roce 2022. 
 
Základní informace 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Buštěhrad 
 
Město Buštěhrad v roce 2020 zřídilo jednotku požární ochrany kategorie JPO V, 
která je zařazena do integrovaného záchranného systému Středočeského kraje. 
V požárním poplachovém plánu je zařazena do I. stupně pro město Buštěhrad jako 
místní jednotka.  
Základní početní stav jednotky dle zřizovací listiny činí nejméně 9 členů. V roce 2022 
činil skutečný počet členů 22. Funkční a početní složení jednotky pak organizačně a 
personálně odpovídá platné legislativě a jednotka tak plní akceschopnost jednotky po 
celou dobu její existence. 
 
Početní stav JSDH Buštěhrad v roce 2022:  
- velitel jednotky: 1 
- velitel družstva: 4 
- strojník: 5 
- hasič: 12 
 
Hlavní účel a předmět činnosti jednotky 
 
- provádí požární zásah podle příslušné dokumentace požární ochrany nebo při 
soustředění a nasazování sil a prostředků 
- provádí záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech 
- podává neprodleně zprávy o svém výjezdu a zásahu územně příslušnému 
hasičskému záchrannému sboru kraje 
- spolupracuje při zdolávání požáru a záchranných pracích, při živelních pohromách 
a jiných mimořádných událostech s ostatními Jednotkami PO, Policií ČR, 
zdravotnickou záchrannou službou a ostatními složkami integrovaného záchranného 
systému 
- plní úkoly na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatelstva (základní úkoly jednotky 
jsou zakotveny v § 70 Zákona o požární ochraně) 
 
- při zásahové činnosti spolupracuje JSDH Buštěhrad s Policií ČR, Zdravotnickou 
záchrannou službou a ostatními složkami integrovaného záchranného systému a 
dalšími orgány podle obecně závazných právních předpisů 
- jednotka vykonává svoji činnost v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
- činnost v jednotce při hašení požáru, provádění záchranných prací při živelných 
pohromách a jiných mimořádných událostech se považuje za výkon občanské 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

povinnosti 
- činnost v jednotce při nařízeném cvičení, nebo nařízené odborné přípravě je jiným 
úkonem v obecním zájmu 
- jednotka plní úkoly především na území města Buštěhrad. Na území jiných obcí 
plní tyto úkoly podle poplachového plánu nebo na základě povolání operačním 
střediskem Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje 
- jednotka je nařízením kraje zařazena v dokumentaci zabezpečení plošného pokrytí 
kraje jednotkami požární ochrany Hasičského záchranného sboru Středočeského 
kraje a plní úkoly jako JPO V. 
 
Poskytují pravidelné informace prostřednictvím Buštěhradského zpravodaje a 
Facebooku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Zásahová činnost jednotky v roce 2022 
 
Zásahy na žádost KOPIS Středočeského kraje 
 

 
ZOČ – zprávy o činnosti jednotky (ostatní události) 
 

 
 
Hlavní zásahová technika u zásahu 
 

 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

Hlavní zásahová technika u ostatní činnosti jednotky 
 

 
 
Pořadí jednotky u zásahu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Přehled zásahů JSDH Buštěhrad dle obcí (zásahy) 
 

 
 
Přehled zásahů JSDH Buštěhrad podle obcí (Ostatní zásahy) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Grafy 
 

 
 

 
 
Nad rámec výše uvedených činností se jednotka podílí na asistencích u kulturních 
akcí města. V roce 2022 jednotka prováděla například asistenci u tradičního pálení 
čarodějnic nebo běhu Oty Pavla. Dále se jednotka zúčastnila několika ukázek 
techniky a podílela se i v oblastní PVČ. 
Dále jednotka také prováděla v rámci roku práce na žádost města, např. kácení 
dřevin, kropení komunikací a další činnosti. 
 
 

Dopravní
nehoda
silniční

Ostatní
mimořádné

události

Ostatní
pomoc

Planý poplach Požár Technická
pomoc

1 1 1
2

7

17

POČET UDÁLOSTÍ DLE TYPU

CELKEM 29

4%3%
3%

7%

24%59%

Počet událostí dle typu

Dopravní nehoda silniční Ostatní mimořádné události Ostatní pomoc

Planý poplach Požár Technická pomoc



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Školení v roce 2022 
 
V rámci celého roku jsou prováděna pravidelná školení dle aktuálních témat 
zveřejněných HZS ČR pro daný výcvikový rok a zároveň je u nových členů 
prováděna základní odborná příprava v rozsahu 40 hodin. Školení se provádí v rámci 
pravidelných týdenních schůzek jednotky. 
 
V roce 2022 proběhla následující školení a výcviky jednotky: 
- pravidelné školení velitelů jednotek a velitelů družstev na stanici HZS Slaný 
- pravidelné školení strojníků na stanici HZS Slaný 
- základní kurzy Velitel družstva (V-40), Strojník (S-16, S-40) - (HZS Slaný, ÚHŠ Bílé 
Poličany) 
- specializační kurzy Nositel dýchací techniky (NDT-16) - (HZS Slaný, HZS Příbram) 
- kácení stromů pro město (opakovací praktický výcvik s MŘP) 
- školení práce na vodě, ovládání pravidla, záchrana z vody a základy zdravotnické
 pomoci (Vodní záchranná služba – Slapy) 
- odborná stáž na stanici HZS Kladno 
- výcvik s výškovou technikou PP 20 (Buštěhrad, Zákolany, Poštovice) 
 
Preventivně výchovná činnost 
 
V rámci preventivně výchovné činnosti se jednotka prezentovala na několika 
ukázkách, a to jak na území města Buštěhrad, tak i v sousedních Lidicích, nebo 
v Praze. 
Jednalo se například o projekt Chování v ohrožení pro 1. stupeň ZŠ. 
 
Jednotka se také zapojila do projektu 3 metry k životu – parkuji ohleduplně, který je 
pod záštitou HZS Středočeského kraje. Tento projekt byl představen v rámci akce 
Odpoledne s IZS, které pořádá spolek Hasiči Buštěhrad, z.s. právě ve spolupráci 
s JSDH Buštěhrad. 
 
Jednotka se aktivně snaží podílet na preventivně výchovné činnosti a připravuje si i 
vlastní předměty, které jsou určeny k podpoře vzdělávání v oblasti PO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Technika JSDH Buštěhrad 
 

 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
 
V roce 2022 došlo k obměně ve vozovém parku. Starší cisterna CAS 25 Škoda 706 
RTHP byla na začátku roku nahrazena CAS 25 Liaz, která byla zakoupena od MČ 
Praha – Ďáblice.  
 

 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
V létě pak jednotka převzala do užívání nový dopravní automobil na podvozku 
Volkswagen s požárním přívěsem nákladním. Tato technika byla pořízena z dotace 
MV ČR (HZS ČR) a byla kofinancována z Hasičského fondu Středočeského kraje. 
Zbývající finance pak poskytlo město Buštěhrad.  
 

 
 
Na sklonku roku 2022 pak jednotka převzala do užívání CAS 32 Tatra, která byla za 
velmi výhodných podmínek získána od MČ Praha – Suchdol a doplnila tak vozový 
park o velkokapacitní cisternu. Na cisterně pak byla po převzetí provedena dílčí 
oprava spojky a základní výměny provozních kapalin. 
 

 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Vybavení technickými prostředky a OOP 
 
V roce 2022 došlo k částečnému dovybavení jednotky OOP a technickými prostředky 
 

- Zásahové obleky DEVA 

- Dýchací přístroje Dräger PSS 4000 

- Doplnění části povinné výbavy dle vyhlášky  

 
Stávající ochranné pomůcky: 
členové JSDHO jsou vybaveny a disponují s ochrannými oděvy a pomůckami. 
 

- Zásahové obleky DEVA  

- Zásahové přilby Gallet, typy F1SF, F1SA a Rosenbauer Heros Titan Fire 

- Zásahové rukavice Holík 

- Zásahová obuv Rosenbauer včetně protiprořezu 

 
V rámci vybavenosti jednotky osobními ochrannými prostředky je možno konstatovat, 
že jednotka postupně provádí obměnu nevyhovujících kusů a doplňuje vybavení, 
které je předepsané a splňuje požadované normy.  
Jednotka má i nadále v plánu průběžnou obměnu a doplňování vybavení členů tak 
aby splnila požadovanou vybavenost a zároveň byla dodržena bezpečnost užívání 
pro členy jednotky, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Hasičská zbrojnice 
 
Jednotka má k užívání objekt „hasičské zbrojnice“ (bývalé TS Buštěhrad). Jedná se o 
objekt, který obsahuje 5 garážových stání, šatnu, denní místnost, kuchyňku, 2x WC a 
technickou místnost. 
Hasičská zbrojnice odpovídá potřebám jednotky pouze částečně a stav objektu, 
především garážových stání je ve velmi nevyhovujícím, respektive havarijním stavu.  
Prostory garážových stání neodpovídají ČSN 73 5710 „Požární stanice a požární 
zbrojnice“, a to především prostorovými rozměry. Jedná se zejména o půdorysné 
rozměry stání a výškový profil stání. V objektu chybí vzduchotechnika na odsáváním 
spalin z motorových vozidel na 3,5t. Střechou intenzivně zatéká do prostoru 
garážových stání, a to zejména stání č. 3., 4., a 5. 
 

 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

Podlahová plocha se propadá pod úroveň terénu a obvodové zdi vykazují v několika 
místech masivní trhliny. Stav trámů střechy je taktéž ve velmi špatném stavu. Trámy 
jsou napadeny dřevokazným hmyzem a místy úplně ztrouchnivělé a nezaručují tak 
požadovanou pevnost. Na výše uvedených fotografiích je vidět stav obvodové zdi ve 
stání č. 5 , konstrukci trámů, kde jsou vidět velké praskliny a poškození. Dále je vidět 
rozpadající se podlaha. 
 

 
 
Prostor před garážovým stání navazuje na nevyhovující místní komunikaci. 
Problematické jsou díry v povrchu vozovky a taktéž velmi prašný povrch komunikace, 
který je tvořen pouze zhutněným štěrkem. To má za následek stále zhoršování 
povrchu, protože je po něm pojížděno těžkou technikou, na kterou nebyl povrch 
koncipován.  
 

 
 
Na komunikaci pak chybí předepsané vodorovné a svislé dopravní značení 
k usnadnění výjezdu požární techniky. V křižovatkám do 500 m od požární zbrojnice, 
kde směr jízdy požárních automobilů k zásahu kříží hlavní silniční komunikaci (ul. 
Kladenská, Revoluční) chybí dopravní značení k zabezpečení výjezdu požárních 
vozidel.  
V prostorách zázemí pak chybí především hygienická smyčka (čistá/špinavá šatna) a 
prostředky pro dekontaminaci hasičů, čištění zásahových oděvů a vybavení. 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

Po stránce umístění objektu však hasičská zbrojnice vyhovuje. Je umístěna ve 
středu města a napojena na páteřní komunikace města. 
 
 
V roce 2022 proběhla výměna garážových plechových vrat u stání č. 4 a 5 za starší 
roletová vrata včetně zvýšení průjezdného profilu garážového stání pro možnost 
umístění techniky. Tato akce byla realizována mimo náklady města Buštěhrad členy 
JSDH Buštěhrad. 
 
Dále také proběhla výměna části nevyhovující elektrické instalace a dílčí opravy 
objektu garáží včetně nátěru plechových garážových vrat. Ve stání č. 2 byl obnoven 
sklad materiálu, který byl vybaven regály pro umístění vybavení. 
V rámci technického zázemí došlo k výměně plynového kotle, výměnou obou WC, 
opravu a srovnání omítek, oprava betonové podlahy v denní místnosti a její 
vyrovnání. V denní místnosti byla instalována nová podlahová krytina formou 
zátěžového koberce. Proběhla také částečná výměna interiérových dveří. Veškeré 
práce na objektu provádí členové svépomocí, ve svém volném čase a z rozpočtu 
jsou čerpány prostředky pouze na nutný nákup materiálu. 
Před objektem byl dosypán štěrk, ale vlivem provozu těžké požární techniky dochází 
stále ke zvětšování poškození povrchu vozovky. Pouhé zasypání a hutnění štěrku je 
nedostatečné. 
 

 
 

 
 
V roce 2023 je pak z rozpočtu naplánována dílčí oprava povrchu v garážovém stání 
č. 5, kde vlivem stání techniky došlo k výrazným propadům podlahy pod zásahovou 
technikou. Zároveň je naplánováno stažení obvodových zdí, kde se objevily 
významné trhliny. Veškeré práce jsou opět naplánovány svépomocí a zakoupen 
bude opět jen materiál. Těmito kroky bude částečně zmírněn nevyhovující stav. I 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

nadále je v plánu pokračovat v opravách objektu. Do objektu však bude nutno 
investovat ještě další finanční prostředky. Bude potřeba zejména výměna střešní 
krytiny a trámů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO BUŠTĚHRAD 
Revoluční 1, 273 43 Buštěhrad · IČ 00234214 

 

 
 

Úřední dny: pondělí a středa 8 - 12, 13 - 17 hod., Tel.: 312 250 301, fax: 312 278 030, e-mail: meu@mestobustehrad.cz,  
ID datové schránky: pmdbg47, bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 202036562/0300 

 

 
Závěr 
 
V rámci katastru města Buštěhrad v roce 2022 nedošlo k žádné závažné události 
takového charakteru, které by měl být přikládán zvláštní zřetel. Lze tedy konstatovat, 
že město Buštěhrad je bezpečným města z hlediska požární ochrany a požární 
ochrana je řádně zajištěna v případě vzniku mimořádné události. Město Buštěhrad 
vynakládá potřebné prostředky na zajištění jednotky a dodržování veškerých 
zákonných požadavků. 


